令和３年 １０月１４日

保護者 様

（長子配付）

白石町立北明小学校

                          校  長  片 渕 文 徳

令和３年度 『北明小秋祭り（学習発表会）』のご案内

紅葉の候 保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校の『秋祭り』は、これまで保護者や地域の方々にも出店していただくなどして、児童との体験

及び交流活動が行われておりました。児童はもちろんのこと、保護者や地域の方々におかれましても、『秋祭

り』の開催を楽しみにして頂いたことと思います。

今現在、新型コロナウイルス感染状況は減少傾向にありますが、今後は第６波が起こることが予想され、

予断を許さない状況は続いております。

そこで、今年度は、下記のとおり、保護者及び来賓の方々の人数制限のもと、学習発表会の形で開催する

ことと致しました。また、会場図のとおり、保護者及び来賓の方々は体育館にてご参観いただき、１学年ず

つ体育館に入場し、ステージで発表することと致しました。これまで繰り返し検討を行い、児童と大人の接

触を出来るだけ避けながらも、感謝の気持ちを直接ステージから伝える形を取ることと致しました。

つきましては，今年度の開催方法についてご理解いただき、ご参観いただきますよう御案内申し上げます。

 ※ 今後の感染状況によりましては、参観の中止なども考えられます。その際は、マチコミメールに

てお知らせいたします。

記

１ 期  日   令和３年１１月１４日（日）１０：３０～１２：１５（受付 １０：００～１０：２０）

２ 日程及び会場図（ステージ発表の順番や内容等のプログラムは後日配付します）

３ お 願 い

 ・参観者は 1 家庭お一人とさせていただきます。

 ・自宅で検温し下記の参観票に記入してご持参下さい。マスクの着用もお願いいたします。

 ・スリッパの共用を避けるため、各自スリッパ（上履き）をご持参下さい。

・児童玄関前に受付を準備しております。受付で参観票を提出し、アルコール消毒を行って、ネームプ

レートをお受け取り下さい。３７．５度以上の方、体調不良の方は参加の自粛をお願いします。

きりとり

【参観票】

令和３年１１月１４日（日）

  年長子児童の名前（                    ）

  保護者名（        ）本日の体温 （     度）

 ※検温を実施し、健康な場合は ○をお付けください

 ※この参観票は 切り取り線で切り取り、受付へご提出ください。

【日程】

※ 保護者の方々は１０：３０までに入場完了

(1) １０：３０～ オープニング

 ①はじめの言葉 ②めあて発表

(2) １０：４０～ ステージ発表

(3) １２：０５～ エンディング

 ①感想交流 ②めあてのふり返り ③校長の言葉 ④おわりの言葉

【会場図】体育館